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Nr 43.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående pen
sion åt vissa förutvarande bilbesiktningsmän m. fl.

I en den 11 april 1947 dagtecknad proposition, nr 221, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åbero
pande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finans
ärenden för samma dag, framlagt förslag angående pension åt vissa förut
varande bilbesiktningsmän m. fl.

Beträffande motiveringen för förslaget får utskottet hänvisa till proposi
tionen.

De för bilbesiktningsmännen för närvarande gällande anställnings- och av- 
löningsbestämmelserna avvika väsentligt från de grunder, som tillämpas för 
statstjänstemän i allmänhet. Besiktningsmännen — vilka utsetts av Kungl. 
Maj:t för en tid av högst sex år efter gemensamt förslag av väg- och vatten
byggnadsstyrelsen samt vederbörande länsstyrelse — åtnjuta icke fast lön, 
utan ersättningen till dem utgår på sådant sätt, att de äga tillgodogöra sig viss 
del av de avgifter, som för olika slag av förrättningar upptagas av allmänhe
ten, och de ha därvid att själva bestrida sina kontors- och övriga omkostna
der ävensom i vissa fall kostnaderna för vikarier. På grund av att arbets
mängden enligt nuvarande organisation varit mycket ojämnt fördelad mel
lan besiktningsmännen hava inkomsterna för olika besiktningsmän växlat i 
hög grad. Tillika ha för en och samma besiktningsman inkomsterna kunnat 
variera betydligt år från år alltefter växlingarna i konjunkturer m. m.

Såsom följd av den hittills tillämpade anställningsformen för bilbesikt
ningsmännen hava dessa icke haft någon genom statens försorg ordnad pen- 
sionsrätt. Det torde hava förutsatts, att befattningshavarna skulle med anli
tande av dem tillfallande inkomster själva sörja för såväl ålders- som famil- 
jepensionering.

I en den 7 mars 1947 dagtecknad proposition, nr 183, har framlagts förslag 
angående omorganisation från och med den 1 januari 1948 av bilbesiktnings- 
mannainstitutionen m. m. Förslaget grundar sig på ett av 1945 års bilbe- 
siktningsutredning den 22 november 1946 avgivet betänkande med förslag 
till omorganisation av besiktningsväsendet för motorfordon m. m.

Enligt det i propositionen framlagda omorganisationsförslaget, vilket bland 
annat åsyftar en utjämning av arbetsmängden de olika besiktningsmännen 
emellan, skulle den nya organisationen — bortsett från assistent- och biträ- 
despersonal —- omfatta följande i lönegrad enligt det allmänna statliga löne
systemet inordnade befattningshavare, nämligen 9 förste bilinspektörer, där-
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av 2 placerade i lönegraden A 26 och 7 hänförda till lönegraden A 24, samt 38 
bilinspektörer, samtliga placerade i lönegrad A 22. Ifrågavarande förslag har 
numera godkänts av riksdagen (jfr statsutsk. uti. nr 110).

I skrivelse den 22 november 1946 har 1945 års bilbesiktningsutredning 
framlagt förslag om utverkande av pension åt vissa förutvarande bilbesikt
ningsmän ävensom åt vissa efterlevande till avlidna besiktningsmän.

l:o.
Pensioner åt vissa förutvarande bilbesiktningsmän. Under punkten 1 av 

förevarande proposition föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, dels att 
förre bilbesiktningsmannen Arvid Arvén må, räknat från och med den 1 juli 
1947, under sin återstående livstid uppbära — utöver honom författningsen
ligt tillkommande pension på grund av tidigare anställning såsom kapten på 
frivillig övergångsstat — tilläggspension från anslaget till diverse pensioner 
och understöd m. m. till belopp av 348 kronor för år, dels ock att följande 
förutvarande bilbesiktningsmän må, räknat från och med den 1 juli 1947, 
under återstående livstiden från anslaget till diverse pensioner och under
stöd m. m. uppbära årliga pensioner med belopp, som i det följande angivas, 
nämligen envar av Axel Fredrik Claesson och Oscar Leonard Nordlund 2 520 
kronor, Åke Witus Eklund 1 728 kronor, Bror Mauritz Lignell 1 884 kronor, 
Carl Georg Stiernswärd 1 800 kronor, Henry Franklin Thorburn 2 028 kro
nor och Livius Fredrik Vilhelm Weidling 1 692 kronor.

Med biträdande av Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hemställer ut
skottet,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning.

2:o.
Pensioner åt efterlevande till vissa bilbesiktningsmän. Under punkten 2 

av förevarande proposition föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, dels 
att i det följande angivna änkor efter avlidna bilbesiktningsmän må, envar 
från och med den 1 juli 1947 under återstående livstiden, så länge hon för
blir änka, från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära 
årliga pensioner med följande belopp, nämligen Eskil Yngve Bergströms 
änka Berta Maria Bergström, född Hamberg, 630 kronor, Adolf Gunnar af 
Ekenstams änka Signe Maria Matilda af Ekenstam, född Petersson, 990 kro
nor, samt envar av Gösta Viktor Georg Horneys änka Elsa Maria Horney, 
född Andersson, och Otto Herman Kinnanders änka Anna Gustafva Kinnan- 
der, född Norstedt, 786 kronor, dels att bilbesiktningsmannen Karl Emil 
Karlssons änka Anna Maria Elisabet Karlsson, född Höglund, och makarnas 
minderårige son Karl Lennart må från och med den 1 juli 1947 från ansla
get till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära, änkan en årlig pen
sion av 786 kronor, så länge hon förblir änka, samt sonen ett uppfostrings- 
bidrag å 630 kronor för år till och med utgången av det kalenderår, varunder
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han uppnår 18 års ålder, dels ock att bilbesiktningsmannen Johan Leo Norr
boms änka Elsa Maria Viola Norrbom, född Nordström, och makarnas min
derårige son Bo Leo må från och med den 1 juli 1947 från anslaget till diverse 
pensioner och understöd m. m. uppbära, änkan en årlig pension av 786 kro
nor, så länge hon förblir änka, samt sonen ett uppfostringsbidrag å 630 kro
nor för år till och med utgången av det kalenderår, varunder han uppnår 
18 års ålder.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrå
gavarande förslag, hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning.

Stockholm den 5 juni 1947.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Andersson i Rossvik, Lean- 

der, Petersson i Karlskrona, Grym, Ljungdahl* och Johannesson*;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munka- 

Ijungby, Mattsson*, Fröderberg, von Seth*, Nilsson i Landskrona och Svens
son i Alingsås.

Ej närvarande vid justeringen.


